
ORDEN de 18 de agosto de 1998, por la
que se resuelve conceder ayudas para la
participación en el programa de
dinamización deportiva municipal, de
acuerdo a lo dispuesto en el Decreto
53/1998, de 21 de abril.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 53/1998, de 21 de
abril, por el que se convoca y regula la concesión de las ayudas pa-
ra la participación en el programa de dinamización deportiva muni-
cipal, y a la vista de la propuesta que presenta la Comisión Evalua-
dora que se cita en el artículo noveno del mencionado Decreto,

DISPONE:

ARTICULO 1.º - Conceder las subvenciones que se especifican en el
Anexo I.

ARTICULO 2.º - Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

ARTICULO 3.º - De acuerdo con el artículo decimotercero del De-
creto 53/1998, la Comisión de Selección y Seguimiento llevará a
cabo el seguimiento y control de los proyectos aprobados, al obje-
to de constatar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los
objetivos y contenidos previstos.

D.O.E.—Número 98 27 Agosto 1998 6699



ARTICULO 4.º - En virtud de lo estipulado en el artículo decimo-
cuarto del citado Decreto, será motivo de revocación de la subven-
ción y su reintegro, en caso de incumplimiento por parte del be-
neficiario del destino o finalidad para el que fue otorgada la mis-
ma, acarreando iguales consecuencias la obstaculización de la labor
inspectora de la Administración.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a es-
te Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-

miento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 18 de agosto de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

6700 27 Agosto 1998 D.O.E.—Número 98



D.O.E.—Número 98 27 Agosto 1998 6701



6702 27 Agosto 1998 D.O.E.—Número 98



D.O.E.—Número 98 27 Agosto 1998 6703



6704 27 Agosto 1998 D.O.E.—Número 98



D.O.E.—Número 98 27 Agosto 1998 6705



6706 27 Agosto 1998 D.O.E.—Número 98



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION  de 11 de agosto de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se somete a información pública la relación
de bienes y derechos, así como sus
propietarios afectados por la obra de:
Acondicionamiento de la carretera EX-205
(antigua C-513) de Hervás a Portugal.
Tramo: N-630 - CC-203.

Para la ejecución de la obra: Acondicionamiento de la carretera
EX-205 (antigua C-513) de Hervás a Portugal. Tramo: N-630 - CC-
203, es necesario proceder a la expropiación de los terrenos cuya
ubicación y propietarios se indican a continuación.

Aprobado técnicamente el Proyecto con fecha 13 de julio de 1998,
conforme a lo dispuesto en la Ley de Expropiación Forzosa, de 16
de diciembre de 1954, y su Reglamento, se abre un periodo de In-
formación Pública por término de 15 días para que cualquier per-

sona pueda aportar los datos oportunos, por escrito, para rectificar
posibles errores en la relación que se publica, u oponerse por ra-
zones de fondo o de forma, a la necesidad de ocupación. En este
caso indicará los motivos por los que debe considerarse preferente
la ocupación de otros bienes o la adquisición de otros derechos
distintos y no comprendidos en la relación.

El presente anuncio y la relación que se acompaña se publicarán
en el D.O.E., Prensa Regional y B.O.P. y será expuesto al público
en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de los municipios
afectados.

Los interesados podrán enviar cuantas alegaciones estimen conve-
nientes por escrito, dirigiéndolas, en el plazo de 15 días, a la Di-
rección General de Infraestructura, de la Consejería de Obras Públi-
cas y Transportes, en Mérida, Avenida del Guadiana, s/n, donde asi-
mismo podrá examinar el Proyecto, que se encuentra a su disposi-
ción en el indicado Servicio, en horas de oficina.

Mérida, 11 de agosto de 1998.–El Secretario Gral. Técnico, P.O.
(Orden de 3 de octubre de 1995), A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

D.O.E.—Número 98 27 Agosto 1998 6707


